
 

 1

 

                                                     

                                                                                             

 

PROVINCIA  REGIONALE DI MESSINA 

         Denominata “Libero Consorzio Comunale” Ai sensi della L.R. n. 8/2014 

            5^ Direzione – Servizi Tecnici di Viabilità’  2° Distretto 

 

   

OGGETTO:   PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO (Art. 122 comma 7  D.Lgs. 

163/2006) per affidamento mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando 

dei “Lavori urgenti per la manutenzione straordinaria del canale S. Lucia per la 

salvaguardia della S.P. 148 della Piana di Capo D'Orlando”. 

 Importo complessivo: €  46.860,00 

 Codice C.I.G.: 59077952A9 
                 
 

 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

 

 L’anno duemilaquattordici il giorno sedici del mese di settembre alle ore 10.10 hanno avuto 

inizio le procedure di gara in seduta pubblica presso i locali della 5^ Direzione – Servizi Tecnici di 

Viabilità della Provincia 2° Distretto-  Provincia Regionale di Messina Via XXIV Maggio. 

Presidente di gara: il Dirigente responsabile del procedimento: Ing. B. Sidoti Pinto 

Verbalizzante:  Istruttore Amm.vo L. Romeo      

Testimoni: Ing. R. Bonanno e Geom. C. Mangano 

PREMESSO 

- che con Determinazione Dirigenziale n° 899 del 16/09/2014 è stato approvato il progetto dei lavori 

in oggetto dell'importo complessivo di € 46.860,00 di cui € 20.986,21 per lavori a base d'asta, € 

11.993,19 per percentuale manodopera, € 1.020,00 per oneri della sicurezza ed € 12.860,00 per 

somme a disposizione dell'Amministrazione; 

- che con Determinazione a contrarre n° 900 del 16/09/2014 è stato approvato lo schema della                                                           

lettera d'invito; 

- che questo Ufficio con nota prot. n. 2293 del 03/09/2014 ha richiesto offerta a n. 10 Ditte per 

l'affidamento dei lavori in oggetto; 

 - che la somma necessaria alla realizzazione dei lavori in oggetto, pari a € 46.860,00 è impegnata 

al    cap. 7727 codice 2.06.01.00-00 bilancio 2014 

      TUTTO CIO' PREMESSO 

  Il Presidente di gara, alla presenza del rappresentante della ditta LAGATI SANTO, accerta 

preliminarmente che entro il termine stabilito delle ore 9,00 del 16/09/2014 hanno presentato i 

plichi n. 06 Ditte. Delle n. 06 Ditte pervenute viene esclusa la ditta LOVERAL S.R.L. in quanto 



 

 2

 

non invitata alla gara in oggetto. Le ditte ammesse alla gara sono quindi quelle indicate ai nn. 1-3-4-

5-9.  

 Si procede all’apertura dei plichi pervenuti ed all’esame della loro documentazione che 

viene riconosciuta regolare per tutti.  

 Si dà corso all’apertura della relativa busta interna contenente l’offerta, così come risulta dal 

seguente elenco, dove sono state riportate tutte le Ditte invitate, quelle che non hanno presentato 

offerta (con l’indicazione “non pervenuta),quelle che hanno presentato offerta (con l’indicazione del 

relativo ribasso percentuale), quelle che sono state escluse dalla gara (con l’indicazione “esclusa”) 

per i motivi sopra riportati e, infine, quelle la cui offerta non è stata ritenuta valida (con 

l’indicazione di “offerta nulla”).   

     

ELENCO DITTE INVITATE 

 
 

N. 

 

DENOMINAZIONE 

 

SEDE 

 

PARTITA 

I.V.A. 

 

     OFFERTA 

 

 

1 

 

CASTROVINCI COSTRUZIONI 

S.R.L. 

C.DA FOSSO GELSO N. 14 – 

BROLO (ME) 

02611980836 38,9744 

 

2 

 

TRIGEO S.R.L. C.DA S. LUCIA – CAPO 

D'ORLANDO (ME) 

 N.P. 

 

3 

 

PATERNITI ROSARIO 

SEBASTIANO 

C.DA RANDI – TORTORICI 

(ME) 

00706180833 36,98 

 

4 

 

LAGATI SANTO VIA CONSORTILE N. 25 – 

CESARO' (ME) 

01965170838 37,3713 

 

5 

 

NOCIFORA TIRANNO 

MAURIZIO GIUSEPPE 

C.DA MUTI N. 5 P.T. - S. 

AGATA DI MILITELLO (ME) 

02955350836 37,7770 

6 

 

ARCA SERVICE S.R.L. C.DA GRENNE N. 7 – 

FICARRA (ME) 

 N.P. 

7 

 

BRUNO TEODORO VIA CAMPIDOGLIO N. 70 – S. 

AGATA DI MILITELLO (ME) 

 N.P. 

8 

 

INFRA.TECH. S.C.A.R.L. VIA CAMPIDOGLIO N. 70 – S. 

AGATA DI MILITELLO (ME) 

 N.P. 

9 PARRINO GAETANO 

ANTONINO 

VIA SAN GIANGUZZO N. 4 – 

ALCARA LI FUSI (ME) 

01689320834 39,3150 

 

10 

 

EUROVEGA COSTRUZIONI  VIA MANCINI N. 33 – CAPO 

D'ORLANDO (ME) 

 N.P. 

          

 Le ditte rimaste in gara sono quindi n° 05.          

Si procede quindi con il criterio del prezzo più basso (art. 19, c. 1, lett. a, della L.R. 12/2011)  

ed essendo le ditte in numero inferiore a 10, si procede ad aggiudicare al migliore offerente  

determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara (art. 82, c.2, lett. a, del Codice). 



 

 3

 

 TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO, l’Ing. B. SIDOTI PINTO, nella qualità di  

Presidente di gara, aggiudica provvisoriamente alla Ditta PARRINO GAETANO ANTONINO 

(Busta 09) con sede in Alcara Li Fusi (ME) – Via San Gianguzzo, 4  – Partita I.V.A.: 

01689320834 - Ribasso offerto del 39,3150%. 

 Il presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, l'impresa è tenuta ad effettuarne la 

stipula entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge in materia. 

 Il verbale è stato chiuso alle ore 11.00. 

 Esso sarà oggetto di determinazione dirigenziale per l'approvazione dell'aggiudicazione 

definitiva, ai sensi del Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti, dopo aver proceduto 

alla verifica dei requisiti delle ditte partecipanti. 

 Il presente verbale gara, che consta di n. 03 pagine, viene redatto e letto, approvato e 

sottoscritto.   

               F.to Presidente di gara   

             

       Testimone                                                   Verbalizzante  

 F.to Ing. R. Bonanno      F.to L. Romeo 

 F.to Geom. C. Mangano 


